Eu, _______________________________________________________________________________________________,
na qualidade de ADQUIRENTE do imóvel/ direito real, constante na DTI supra citada, vem, mui respeitosamente, REQUE-

Outrossim, está ciente de que esta solicitação será arquivada sem análise de mérito caso o imposto seja pago antes do

dade, urgente, de pagamento antecipado.

 DECLARAÇÃO DE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - DTI nº

MOTIVO DA SOLICITAÇÃO

DOCUMENTOS ANEXADOS (NO MÍNIMO 02, SOB PENA DE INDEFERIMENTO):

 Nestes termos, pede deferimento.

________________________________________

Assinatura do TRANSMITENTE ou do Representante Legal*

________________________________________

Assinatura do ADQUIRENTE ou do Representante Legal*

TELEFONE(S) PARA CONTATO

Quero ser avisado da vistoria com antecedência pelo telefone
informado. IMÓVEL ENCONTRA-SE FECHADO.

Autorizo o uso de fotos exclusivamente para fins de reavaliação.

Observação: *Em caso de representante legal, apresentar procuração.

PONTO DE REFERÊNCIA DO IMÓVEL

(    ) ____________

(    ) ____________

Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis

Praça Coronel Antônio Belo - 606 - Centro - CEP: 62540-000 - Amontada - Ceará
Contato disponível no site: www.amontada.ce.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

                                       SETOR DE TRIBUTOS

pronunciamento da Administração Tributária, ressalvada a comunicação expressa à autoridade competente da necessi-

Amontada, ____ de ___________________ de ________

Matrícula

Título de Posse

Planta georreferenciada

Enfiteuse/Resgate

Contrato de compra e venda
ou instrumento similar, púbico
ou particular

Fundamentação Legal: Codigo Tributário do Município de Amontada.

REQUERIMENTO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE ITBI

RER uma avaliação 'in loco' do referido imóvel.